
Pocztow cy protestują
Otrzymaliśmy pismo Komitetu Protesta

cyjnego przy DW PPTT w Legnicy infor
mujące społeczeństwo woj. legnickiego, że 
w najbliższych dniach mogą nastąpić za
kłócenia w pracy placówek pocztowo-tele- 
komunikacyjnych. Powodem jest akcja 
protestacyjna, do której pocztowcy zamie
rzają przystąpić w najbliższym czasie. Pro
test prowadzony będzie na terenie całe
go kraju.

Informują jednocześnie, że protest nie 
ma podłoża płacowego. Pocztowcy żądają 
zmian organizacyjnych i ekonomicznych w 
resorcie łączności. — Mając na uwadze

charakter prowadzonych przez nas usług 
pragniemy, aby protest nasz w jak naj
mniejszym stopniu odczuwalny był przez 
społeczeństwo — stwierdzają w piśmie.

Akcję rozpoczęto od oflagowania urzędów 
pocztowo-telekamunikacyjnych. Do 14 
grudnia będą oczekiwać podjęcia rozmów 
z przedstawicielami zainteresowanych mi
nisterstw (w szczególności ministra łącz
ności). W przypadku nie osiągnięcia ocze
kiwanych rezultatów, 17 grudnia ogłoszą 
jednogodzinny (10— 11) strajk ostrzegaw
czy, polegający na ograniczeniu świadczo
nych usług.

Jaworska fcomiinikacja
od 2 stycznia

Słynny potwór z Loch Ness chyli głowę 
przez zjawą, która pojawiła się w  Jawo
rze. Jadowity rekin z czterema łapami mo
że być rzeczywiście powodem kompleksów. 
Tymczasem rekin pływający tu i tam, w 
V,.\< .-zości l:,'-u::j , ... • pudli)i.,- drolne, 
chore żyjątka. Zdaniem ichtiologów jest 
zwierzątkiem pożytecznym. Ma też pewne 
zasady. Nie rozdziela kupców od reszty 
mieszkańców, ponieważ jego zdaniem kup
cy to też obywatele. Nie chwali się także, 
że jego celem nie jest dzielenie. Nie po
siada pieczątki, ale nie twierdzi, że ma 
osobowość prawną.

Wyniki sondażu nie są dla niego zasko
czeniem lecz wynikami sondażu. Mówią 
one wyraźnie: 934 przeciw, 430 za. Taka 
jest prawda. Ale jednocześnie: „Ponad 30% 
widzi potrzebę wydłużonego czasu pracy 
w soboty. Jest to więc niemały procent, 
który będzie wzrastał. Należy się więc z 
nimi liczyć, chociaż na razie, decydująca 
większość jest za wariantem drugim” . Re
kinowi przypomina to anegdotę o trakto
rze co zamiast koła zepsutego miał trzy 
sprawne.

Teraz poważnie. W głębi serca jestem 
naprawdę zadowolony, że organizacja taka, 
jak KFK, w Jaworze powstała. Uważam, 
że jest potrzebna. Szczególnie jest to wi
doczne na styku handel — konsument.

opuieC.ua, u. z
na cel jaki sobie obrała, jest na wagę zło
ta. Martwj rnnie tylko, że inicjatywy takie 
często stają się tarczą dla ludzi, których 
nie stać na oficjalne zaprezentowanie swo
jego stanowiska.

Dotychczasowe deklaracje KFK przypo
minały mi nadęty powietrzem balon. Mam 
nadzieję, że za sprawą p. prezes ten balon 
napełni się treścią, która go uniesie, czego 
gorąco życ-zę.

Wydaje mi się, że w tym całym zamie
szaniu „co życiem się zwie” nie chodzi ani 
o inteligencję, ani o kupców, ani o to, kto 
ma rację. Istota rzeczy tkwi w fakcie, że 
wszyscy jesteśmy maluczkimi robaczkami, 
które pracowicie muszą bronić się przed 
rzeczywistością. To ona jest tym jadowi
tym, czterołapym rekinem. (enka)

Jak informowaliśmy Zarząd Miasta 
przymierza się do uruchomienia miejskiej 
komunikacji autobusowej. Dziś możemy 
podać więcej konkretów.

Od 2 stycznia 1991 r. (a nie od 15 grud
nia) ruszy linia, obsługiwana przez jawor
ski PKS. W pierwszym okresie funkcjono
wania trasa autobusów przebiegać będzie 
ulicami: Poniatowskiego, Rapackiego, Sta- 
rojaworską, Sikorskiego, Limanowskiego, 
Witosa, Rapackiego, Poniatowskiego, Sło
wackiego, Kuzienniczą, Wiejską, Wrocław
ską, Świerczewskiego, Piastowską, Koper
nika, Szpitalną, Strzegomską, Chopina, 
Mickiewicza, Norwida. Od pętli na osiedlu 
Ks. Bolka powrót na ulicę Poniatowskiego

tą samą trasą (w odwrotnej kolejności). 
Bilety w cenie 500 zł sprzedawane będą 
w autobusach przez konduktorów.

Przystanki tej Unii oznakowane będą 
niebieskimi tablicami z napisem 
i herbem Jawora, pod którymi umieszczo
ne zostaną rozkłady jazdy.

Zadaniem przewoźnika w pierwszym o- 
kresie będzie dowiezienie mieszkańców do 
szkół i zakładów pracy w godzinach szczy- 
t.u rannego i popołudniowego. Po urucho
mieniu komunikacji Zarząd Miasta będzie 
zbierał wszelkie uwagi mieszkańców doty
czące jej funkcjonowania. Posłużą one do 
ostatecznego ustalenia trasy, rozmieszcze
nia przystanków oraz rozkładu jazdy.

Wybory 
w Jaworze

LECH WAŁĘSA — 6610 głosów 
(73,3%).

STANISŁAW TYMIŃSKI 2181 głosów 
(24,2%).

Głosowało 9013 spośród 16714 uprawnio
nych obywateli, czyli 54%. Głosów nie
ważnych było 222, tj. 2,5%.

Apteka 
na Przyrzeczu

12 grudnia br. otwarto przy ul. Korfan
tego 6 na os. Przyrzecze kolejną, tak po
trzebną mieszkańcom placówkę.

Jak się dowiadujemy, apteka „Galen” 
czynna będzie codziennie od godz. 8 do 18, 
a w soboty — od godz. 8 do 15. Rys. Sł. Kozłowski

W 1945 r. zebrała się garstka ludzi, by
łych członków „Społem” z terenu Kielec
czyzny i postanowiła założyć spółdzielnię 
społemowską. Byli wśród nich: JAN PIE
LA, JOZEF HOBLER, MIECZYSŁAW KO
ZAKIEWICZ, JAN BARTKIEWICZ, ALE
KSANDER SKOWROŃSKI, JÓZFF GUT- 
KIEWICZ, JAN BAKOWSKI. We wrze
śniu tego roku powołano Radę Nadzorczą 
(JAN BARTKIEWICZ, JOZEF HOBLER, 
JÓZEF GUTKIEWICZ, JAN BUKOWSKI, 
JAN URBAN, EDWARD KĘPA, MIECZY
SŁAW KOZAKIEWICZ, OLGA CHONDA- 
RZEWSKA i JAN DURALSKI), która mia
ła się zająć organizowaniem życia spół
dzielczego. Wybrano też lokal na siedzibę 
spółdzielni, w Rynku pod numerem 8.

Po otrzymaniu zezwolenia od władz te
renowych postanowiono przejąć trzy skle
py. Już 15 września 1945 r. otworzyły po
dwoje: sklep spożywczy w Rynku pod nu
merem 8 (kierownik MIECZYSŁAW TO
KARSKI, sprzedawczynie: ZOFIA LECH, 
JADWIGA SŁOWIK, ANNA DUSZENKO). 
sklep monopolowy w Rynku nr 22 (kie

Przed 45 laty zebrała się 
garstka ludzi

rowniczka EWA BOCHENKO, o sprzedaw
cach kronika milczy) oraz sklep wielo
branżowy przy ul. Staszica 4 (kierownik 
ZBIGNIEW LECH, współpracownicy: EU
GENIA GŁOBICKA, TERESA GRZEJSZ- 
CZAK, PAWEŁ DOMINKO i inni, w su
mie pracowało tu 12 osób).

Mij|hly lata. Rozrastała się sieć społe
mowskich placówek, przybywało zakładów 
produkcyjnych. Początkowa garstka spół
dzielców rozrosła się do kilkutysięcznej 
rzeszy członków, bo tyle ich liczy dzisiaj 
jaworska spółdzielnia.

Z okazji 45-lecia PSS „Społem” w Ja
worze 27 listopada br. w kawiarni „Bie- 
droneczka” odbyło się spotkanie Zarządu 
i Rady Nadzorczej z najstarszymi człon
kami — założycielami spółdzielni Były 
okolicznościowe dyplomy, były życzenia 
wszelkiej pomyślności od władz i przed
stawicieli związkowców. My również przy
łączamy się do nich, życząc spółdzielcom 
jak najszybszego powrotu do pięknych 
społemowskich tradycji, o których zapo
mniano w minionym okresie.

Cena 509 zł
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Niê  dzielić a łączyć 
w obronie
przed rzeczywistością



c
ROMAN CIMACHOWICZ, mój kolega z 

„przyzakładówki” , gdzie edukowaliśmy się 
w zawodzie tokarza.

Pamiętam, że Romek miał wspaniałą ko
lekcję płyt gramofonowych, oraz znakomi
tą siostrę Krystynę. Z jego płytami w 
1964 r. miałem taką oto przygodę: Wybie
raliśmy się do Edka Próchnika (mieszkają
cego w Czernicy) na prywatkę taszcząc ze 
sobą wszystkie jego płyty. Na dworcu PKP 
zorientowaliśmy się, że finansowo stoimy 
kiepsko i Romek postanowił sprzedać kil
ka płyt. Znalazłem kupca i w chwili, kie
dy przekazywałem płyty, do transakcji 
wtrąciła się jego matka podnosząc raban, 
że chcę okraść jej syna! Nie pomogło tłu-

s
TEODOR DADAS. Poznałem go w 1953 

roku po ponownym przyjeździe z rodzica
mi do Jawora. Na Osiedlu Dziecięcym spę
dziliśmy razem nasze dzieciństwo i okres 
kawalerki. Wspólnie z nim, Kazikiem Bar
tosiewiczem, Staszkiem Perlińskim i Fran
kiem Jazienieckim, planowaliśmy ucieczkę 
na Zachód. W tym celu gromadziliśmy nie
zbędny ek\yipunek, uczyliśmy się angiel
skiego oraz godzinami rozprawialiśmy, jak 
tego dokonać. Kondycję fizyczną doskona
liliśmy uprawiając akrobatykę u Zygmun
ta Biegaja Do gwiazd w tej dziedzinie nie 
należałem, chociaż na kilku mistrzostwach 
Polski pewne osiągnięcia miałem. Nie ma 
się czemu dziwić, bowiem jak można było 
konkurować z takimi asami, jak: Piotrek 
Biegaj, Hanka Kiraga, Tosia Jabłońska, 
Mira Wieczorek, Nina Ponęta, Dorota Sa
wicka, Staszek Kroczak, czy później Józek 
Paździor.

Mój „Alfabet", czyli jaworskie 
>flC t© ie s t isitst50

maczenie, chcąc nie chcąc, musiałem sal
wować się ucieczką. Krzyki kobiety spo
wodowały, że do akcji wkroczyli kolejarze 
i kierowca z PKS-u. Po krótkiej szamota
ninie zostałem internowany w pomieszcze
niach biurowych PKS-u, dokąd wezwano 
milicję. W wyniku tego miałem okazję za
poznać się z jaworskim aresztem, w któ
rym spędziłem kilkanaście godzin. Tam 
też zetknąłem się z Heńkiem Bubieniem, 
który rano kazał mi sprzątać mój „pokój” 
i czyścić kibel, z którego wcale nie korzy
stałem. Z opresji wyciągnął mnie Staszek 
Zawalny, kumpel mojego ojca, a Józek 
Szałęga sprawił, że nie dowiedziała się o 
tym szkoła.

Młodszą siostrę Romka, Krystynę, obser
wowałem jak dorastała. Podobała mi się. 
Zginęła w wypadku samochodowym...

TOSIEK należał do czołówki jaworskich 
akrobatów. Razem skończyliśmy przyza- 
kładówkę i kilka lat razem przepracowa
liśmy w Fabryce Narzędzi Rolniczych. Był 
znakomitym frezerem na wydziale W-2, 
gdzie mistrzowałem. Specjalizował się we 
frezowaniu „gęsiostópek”. Na wydziale tym 
pracował również jego ojciec i matka, 
słynna Dadaska, która wspólnie z Sokoło- 
wą stanowiły duet nie do zastąpienia. Pra
cował później jako nauczyciel zawodu, a 
obecnie kieruje działem socjalnym w Za
kładach Kuzienniczych. Społecznie pełni 
funkcję przewodniczącego Komitetu Ro
dzicielskiego w jaworskiej „siódemce” , 
gdzie toczy boje o czyste powietrze i zdro
wie dzieci, uczących się w tej szkole. Dba 
również o czyste powietrze i zieleń w Osie
dlu. Jego konik, to zieleniec na środku 
Kwiatowej. Zły jest na mnie, bowiem opó
źniam się z posadzeniem własnego drzew
ka w tym zieleńcu, gdzie zarezerwował dla 
mnie miejsce.

Dodatkowy pociąg
Jak nas poinformowano od 10 grudnia 

br. PKP uruchomiła dodatkowy pociąg oso
bowy relacji Legnica — Jaworzyna Śląska. 
Odjeżdża z Legnicy o godz. 11.25, w Jawo
rze jest o 12.13 a w Jaworzynie o godzi
nie .12.52.

Pociąg ten stanowi dogodne połączenie 
dla podróżnych, wybierających się do Wro
cławia i Krakowa, zapewnili nas koleja
rze.

Adwentowe
rozważania
„Oto twój Król przychodzi do Ciebie.”

(Zachariasz 9, 9)

Adwent, to przyjście. Adwentowy na
strój wypełnia nasze serca. Czas adwentu 
wnosi wiele szczególnego i wartościowego 
w naszą codzienność w nasze życie. Na
stępuje chwila refleksji i zadumy, bo prze
cież trzeba się kiedyś zastanowić; po co 
żyję, dokąd zmierzam? Życie człowieka 
musi posiadać pewien. konkretny, określo
ny cel. Bez konkretnego celu nasze życie 
jest próżne, bezwartościowe, prowadzi dor- 
nikąd. Jeśli nie znamy celu swojego ży
cia, to powinniśmy go jak najszybciej zna
leźć.
..Często jesteśmy zagubieni, zakłopotani 

naszymi codziennymi problemami Nie 
wiemy, nie potrafimy sobie z nimi pora
dzić. Nie zdążyliśmy rozwiązać jeszcze je
dnych problemów, a już pojawiają się in
ne. A teraz, kiedy zbliża się okres Śwąt 
Bożego Narodzenia, tych problemów mamy 
coraz więcej. Biegamy po sklepach, robiąc 
świąteczne zakupy. Zastanawiamy się, ja
kie prezenty kupić naszym bliskim pod 
choinkę.

Lecz, czy aby w tym ciągłym bieganiu 
nie zapominamy o prawdziwej treści ad
wentowych dni?, O duchowych wartościach 
Adwentu? Adwent przypomina nam o 
przyjściu Pana. „Oto twój Król przychodzi 
dó Ciebie” . Pytamy: „Któż jest tym Kró
lem chwały?” Jezus Chrystus, który przy
chodzi do nas w ten adwentowy czas. Przy
chodzi do naszego narodu, naszych miast 
i wiosek, naszych domów, przychodzi do 
naszych serc. Przychodzi do Ciebie. Nie 
zapomnijmy o duchowej treści Adwentu. 
Wyjdźmy na spotkanie naszego Króla 
Chwały.

ks. ROMAN KLUŻ

Patronaty
zawodów i stanów

ŚW- ŁUCJA. Łacińskie imię „Lucius” o- 
znaczało „urodzoną o wschodzie słońca” . 
Zaś „lux” — po prostu światło. Św. Łu
cja żyła na Sycylii w Syrakuzach, niegdyś 
najbogatszym mieście wyspy. Zginął tam 
w obronie miasta największy matematyk 
starożytności Archimedes. Syrakuzy stały 
się głośne w świecie dzięki łzom, jakie po
płynęły z oczu Matki Bożej na obrazku w 
domu robotnika.

Według żywotu św. Łucji z V wieku, po
chodziła ona ze znakomitej rodziny. Była 
przeznaczona dla pewnego młodzieńca. Kie
dy Udała się na grób św. Agaty by uprosić 
o zdrowie dla swojej matki, miała się uka
zać jej św. Agata i przepowiedzieć śmierć 
męczeńską. Kiedy powróciła do Syrakuz, 
cofnęła wolę pójścia za mąż, rozdała ma
jętność ubogim i złożyła ślub czystości. 
Faktycznie niebawem wybuchło prześlado
wanie chrześcijaństwa, wówczas to niedo
szły małżonek z zemsty oskarżył Łucję, że 
jest chrześcijanką.

Legenda ozdobiła śmierć św. Łucji szcze
gółami, m.in. iż miała być jeszcze wiedzio
na na pohańbienie do domu publicznego. 
Miała posiadać tak duże i piękne oczy, że 
ściągała na siebie powszechną uwagę. Wi
dząc zachwyt u oprawców, kazała sobie 
Wyłupić oczy. Na tę pamiątkę w dzień jej 
świętą w Syrakuzach niesie się na drogo
cennej tacy „oczy św. Łucji” . Święta była 
tak dalece czczona jako patronka od cho
rób oczu, że nawet Dante modlił się do 
niej, kiedy zaCżął chorować na oczy. Świę
tą została ścięta mieczem 13 grudnia około 
304 r. mając 23 lata.

Ikonografia przedstawia Świętą w stroju 
rzymskiej kobiety, z palmą męczeństwa w 
jednej ręce i naczyniem płaskim, na któ
rym są dwoje oczu. Topografia polska zna 
48-miejscowości, które wywodzą się od te
go imienia. Z dniem św. Łucji lud łączył 
przysłowie: „Sw. Łucja dnia przyrzuca” . 
Swoje dzieła artystyczne św. Łucji po
święciło wielu artystów.

Obchodzimy 13 grudnia.
AMDG
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0 sprzedaży
c i i a i i n e l s

Jaworskie Nadleśnictwo informuje Czy
telników „GJ”, że sprzedaż choinek w br. 
będzie prowadzona na posesji Nadleśnictwa 
przy ul. Myśliborskiej 3, od 17 do 23 grud
nia br., w godzinach od 9 do 16.

Ponadto choinki sprzedawane będą w 
podległych leśnictwach od 19 do 22 grud
nia br.

CENY CHOINEK są następujące: 
do 90 cm — 22 200 zł za szt., od 1,0 do 1,5 
m — 27 800 zł, od 1,6 do 2,5 m — 38 900 zł,
1 od 2,6 do 3,5 m — 55 600 zł za sztukę.

Uwaga! Na terenie Jawora nie będzie 
innych punktów sprzedaży choinek!

(tesp)

W odpowiedzi na protest
Na początku grudnia br. w klubie „Piast” 

odbyło się spotkanie mieszkańców ul. Ja
snej i Pięknej ż radnymi: Z. HERLENDE- 
REM, K. NOWAKIEM, T. PROKOPEK- 
-STĘPNIAK i M. MACHURĄ. Tematem 
dyskusji była kwestia poszerzenia ul. Sta
rej aworskiej na odcinku od bazy Spółdziel
ni Mieszkaniowej do RSP. Wspólnie usta
lono sposób przeprowadzenia tej inwesty
cji. W pierwszym etapie zostanie posadzo
na zieleń (żywopłot i drzewa) oraz zosta
ną zbudowane ogrodzenia oddzielające 
przyległy teren do budynków od ulicy. Do
piero w drugim etapie robót (który na
stąpiłby po ponownym spotkaniu z miesz
kańcami) zostaną wycięte drzewa i będzie 
poszerzony pas drogi o 1,5—2,0 m. Mie
szkańcy zobowiązali się przekonsultować 
tę propozycję do 20 grudnia br.

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

Biografie
p i o n i e r ó w

JAN KURBIEL — nauczyciel nauk ści
słych, absolwent Państwowego Seminarium 
Nauczycielskiego w Krakowie, członek 
Stronnictwa Ludowego, ZSL, spółdzielni 
„SCh”. Urodzony 20 czerwca 1915 r. w 
Iwanowicach, w dawnym powiecie mie
chowskim. Nauczyciel w szkołach pow
szechnych w Bydlinie, d. pow. Olkusz 
(1937—1938) i Wolbromiu (1938—1940). W 
sierpniu 1945 r. przyjechał do Legnicy, 
gdzie pracował jako buchalter w Woje
wódzkim Urzędzie Ziemskim (08—09.1945). 
Następnie uczył młodzież w Szkole Pod
stawowej w Czarnym Strumieniu (1945— 
—1949).

Do Jawora przyjechał w 1950 r. na po
lecenie władz oświatowych i rozpoczął 
pracę jako nauczyciel w Licc-um Ogólno
kształcącym. Był również dyrektorem Li
ceum Ogólnokształcącego dla Pracujących. 
W „Słowniku Biograficznym” J. Ziętek na
pisał o nim, że: „Przybył do Jawora w 
późniejszym okresie zaciągu pionierskie
go (...) Wychowawca kilku roczników mło
dzieży. Przez szereg lat piastował stano
wiska przewodniczącego Związku Nauczy
cielstwa Polskiego w Jaworze.”

Zmarł 2 lutego 1972 r. Pochowany na ja
worskim cmentarzu komunalnym. Odzna
czony między innymi: Srebrnym i Złotym 
Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką ZNP, 
Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego, 
Odznaką XV-lecia Wyzwolenia Dolnego 
Śląska.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁA.DZIA. Muzeum Regionalne w Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, teł. 30-86. wewn. 16.

9f f e p r © « l M s s“
zapłaci pedaM

Na ostatniej sesji Rady Miasta prezes 
„Inprodusu” , WACŁAW DUTKOWSKI, 
przedstawił sytuację panującą w Spółdziel
ni i w związku z tym zwrócił się ponow
nie z wnioskiem o umorzenie podatku od 
nieruchomości (po raz pierwszy taki wnio
sek został złożony w końcu marca br). Od 
tego czasu sytuacja spółdzielni uległa po
prawie, m.in. w efekcie przeprowadzonych 
zwolnień grupowych, sprzedaży obwoźnej, 
kredytów preferencyjnych itp.

Po dyskusji radni uznali, na wniosek 
Zarządu, że wniosek „Inprodusu” należy 
oddalić. Głównym powodem był fakt, że 
zastosowanie ulg wobec „Inprodusu” mo
głoby wywołać podobne wnioski ze strony 
innych zakładów. Argumentowano także, 
że niewielka kwota podatku (22 min zł) nie 
znaczy wiele w budżecie Spółdzielni, nato
miast w dochodach miasta stanowi pozy
cję znaczącą. Zdaniem radnych można je
dynie darować „Inprodusowi” odsetki od 
zaległych podatków w wysokości ok. 3 min 
złotych.

Na takie dictum prezes odparł, że jeżeli 
miasto jest aż tak biedne, iż nie stać go na 
gest w stosunku do inwalidów, to wyco
fuje swój wniosek o zwolnienie Spółdziel
ni z podatku. — Zapłacimy owe 22 milio
ny podatku, zgodnie z tym, co proponuje 
Zarząd — powiedział. — Oczywiście, bez 
zaległych odsetek...

W yja in isn ie
tajemnicy UFO?

Redakcję „GJ” odwiedzili uczniowie JA
CEK GRZELAK i KRZYSZTOF WALA. 
Poinformowali nas, że potrafią wyjaśnić 
tajemnicę dziwnych obiektów, które 5 li
stopada widoczne były na niebie. Otóż z 
informacji w „Kalendarzu astronomicz
nym” jednoznacznie wynika, że był to rój 
meteorytów, jeden z wielu, jakie o  tej po
rze roku wchodzą w ziemską atmosferę.

— Podobne roje meteorytów można by
ło oglądać w tej części nieba 10 i 16 listo
pada o godzinie 2 i 3 w nocy — powie
dzieli nam Jacek 1 Krzysztof. — Niestety, 
w tym drugim przypadku gruba powłoka 
chmur praktycznie uniemożliwiła podzi
wianie tego fascynującego zjawiska.

Trochę szkoda, że tajemnicze UFO oka
zało się tylko „zwykłym” kosmicznym fa
jerwerkiem. Czy jednak wyjaśnienie na
szych młodych czytelników tak do końca 
nas przekonuje?

Dzisiaj dalszy ciąg porad, które mogą się 
przydać w okresie przedświątecznym. Je
śli macie Państwo jakieś kłopoty z upor
czywą plamą na dywanie lub serwecie itp., 
proszę zgłaszać pytania do redakcji. Po
staram się znaleźć na nie radę i odpisać 
w mojej rubryce. Ale do rzeczy:
— schab będzie soczysty, jeżeli przed pie

czeniem sparzy się go wrzątkiem;
— pieczeń nie będzie wysuszona, jeżeli na 

czas pieczenia do piekarnika wstawi się 
garnuszek z wodą;

— cielęcina będzie smaczniejsza, jeśli na 
dzień przed pieczeniem namoczy się ją 
w maślance;

— gotowana szynka będzie bardziej soczy
sta, jeśli po ugotowaniu zanurzy się ją 
zaraz, w całości, w zimnej wodzie, któ
ra ochłodzi mięso po wierzchu;

— najlepiej jest skubać drób na sucho lub 
po namoczeniu w zimn.ej wodzie przez 
2 godziny. Parzenie drobiu przed sku
baniem gorącą wodą niszczy piferze, a 
ponadto mięso łatwiej się psuje i prze
chodzi w czasie parzenia zapachem kału 
i piór;

— nawet najtwardsze mięso zmięknie w 
gotowaniu i nic nie straci na smaku, 
jeśli po odszumowaniu wieje się do 
garnka łyżeczkę wódki;

— rosół należy gotować powoli 2—3 godzi
ny, wtedy będzie klarowny. Rosół szyb
ko gotowany jest mętny;

— ryby słodkowodne (karpie, liny) stracą 
błotnisty smak, jeśli przed smażeniem 
wymyjemy je starannie w mocno osolo- 
nej wodzie;

— ryby łatwiej oczyścić z łuski, jeśli się 
je  skropi octem;

— na pulchność ciasta wpływa dodatnio 
przesiewanie mąki, dokładne wyrobie
nie ciasta, dodatek piany, proszku lub 
drożdży;

— ciasto będzie bardziej żółte i apetyczne,

jeśli do ucierania żółtek doda się oprócz 
cukru szczyptę soli;

— ciasto drożdżowe nie będzie się kleiło 
do rąk, jeśli przedtem natłuścimy dło
nie oliwą;

— kruszonka nie będzie opadała, jeśli po
wierzchnię ciasta lekko zwilżymy letnią 
wcdą;

— orzechy przeznaczone na tort lub do 
masy należy przed użyciem lekko pod
piec w piekarniku, zyskają na smaku 
i aromacie;

— migdały łatwiej posiekać na deseczce, 
jeśli uprzednio posypiemy je cukrem;

— ciasto łatwiej wyjmiemy z formy, gdy 
po wyjęciu z piekarnika zanurzymy je 
na chwilę w wodzie lub postawimy na 
mokrej ściereczce;

— jeśli ciasto przypaliło się, to po wystu- 
dzeniu należy spaleniznę ostrożnie ze
trzeć drobną, ostrą tarką i posypać po 
wierzchu cukrem pudrem;

— polewa czekoladowa na cieście będzie 
gładka i delikatna, jeśli po jfej nałożeniu 
wstawimy ciasto na 2—3 min. do letnie
go piekarnika (drzwiczki muszą być 
otwarte) a po wyjęciu natychmiast po
stawimy w chłodnym pomieszczeniu. 
Wszelkie nierówności natychmiast zni
kną;

Przy pieczeniu ciasta należy przestrzegać 
odpowiedniej temperatury, to bowiem de
cyduje o jego pulchności. Pamiętajmy, że 
ciasta kruche i półkruche wstawiamy do 
piekarnika gorącego (ok. 250—270°C), dro
bne ciasteczka pieczemy 7—10 min, mazur
ki 25—30 min; drożdżowe — wstawiamy do 
pieca o temp. 200—220°C; biszkoptowe 
(200°C) pieczemy 25 min; piaskowe (200— 
—210°C) pieczemy 35—45 min; pierniki 
(200°C) pieczemy 50—55 min.; ptysiowe 
(250°C) po 10—12 min. należy otworzyć 
piekarnik. EWA



P r o i g P ó a d i i  T V

CZWARTEK — 13 grudnia

p r o g r a m  1
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Gliniarz i prokurator” (1) serial 

kryminalny prod. USA
10.25 To się może przydać
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz film z serii „Ordy”
17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia
17.55 10 minut
18.10 Film dokumentalny
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Gliniarz i prokurator” (1) serial 

krym. USA (9 odcinków)
20.55 Pegaz
21.25 Interpelacje
22.25 Wiadomości
22.55 Język angielski (38)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (95) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.15 Film fabularny
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Obrazy, słowa, dźwięki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Publicystyka
15.00 Film fabularny
16.00 Magazyn krajów nadbałtyckich
17.00 Spotkanie z A. Kaszpirowskim
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (23) serial USA
19.00 Publicystyka
19.30 Język niemiecki (8)
20.00 Wielki sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio teatralne Dwójki: „Na peł

nym morzu” Sł. Mrożka
22.45 Rozmowy z Czesławem Miłoszem
23.00 Publicystyka
23.45 Komentarz dnia
23.50 CNN — Headline News
0.05 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

PIĄTEK —  14 grudnia

p r o g r a m  I
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przeszkolę
9.35 „Kopernik” (2) serial TP

10.25 Szkoła dla rodziców
12.00 Telewizja edukacyjna
15.00 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Lizak — dla młodych widzów
16.45 Ciuchcia — dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 Raport
17.55 10 minut
18.05 „Ciuciubabka” film prod. polskiej
19.00 Od kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.50 „Koleje wojny” (6) serial ang.
21.10 „Zemsta głuszcza” film dok.
21.40 Panorama światowego sportu
22.10 Wiadomości
22.25 Monodram Adrianny Biedrzyńskiej

p r o g r a m  U
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.15 „Bagdad Cafe” serial USA
11.40 Bliżej świata
12.50 „Crime story” serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CCN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akademicki
15.00 Film fabularny
16.00 „W labiryncie” serial TP
16.30 Wzrockowa lista przebojów
16.55 „Noce i dnie” (2) serial TP
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Program regionalny
21.30 Program dnia
21.45 „Crime Story” (24) serial USA 
22.35 Sport
22.45 Światowa scena muzyczna

23.45 Gdzie są taśmy z tamtych lat 
0.15 Komentarz dnia
0.20 CCN — Headline News
0.35 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

SOBOTA — 15 grudnia

p r o g r a m  i
7.00 Program dnia
7.05 W sobotę rano
7.55 Tydzień na działce
8.05 Nauka — rolnictwu
8.20 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno — program red. katolickiej
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Wiatrak

10.40 Na zdrowie
11.00 Wojska droga do demokracji
11.25 Wędrówki dalekie i bliskie
12.00 Z Polski rodem
13.00 Prezydenci — Jimmy Carter
13.30 Studio sport
14.15 Prawo prawa
14.30 W laboratorium
15.00 Siódemka w Jedynce
16.20 „Kamienny lis” (2) film prod. USA
17.10 Magro magazyn
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-Audio-Video
17.55 Portrety — film dokumentalny
18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.05 „Elvis i ja” — film fab. USA
21.35 Kontra punkt
22.00 Sportowa sobota
22.45 Wiadomości wieczorne
23.05 „Wybór broni” — sens. prod. franc.

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — potyitanie
7.00 CCN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Program dnia
8.15. Magazyn telewizji śniadaniowej
8.35 Tele-narty (nauka jazdy na nartach)
9.05 Magazyn telewizji śniadaniowej
9.10 Benny Hill
9.40 Magazyn telewizji śniadaniowej

10.00 CCN — Headline News
10.15. Magazyn telewizji śniadaniowej
10.40 „Cudowne lata” (24) serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 Program dnia
11.30 „Rodzina Brettów” (10) serial ang.
12.25 Zwierzęta świata
13.00 „Kusza” (1) serial prod. USA
13.30 Spotkanie z Marianem Brandysem
14.00 „Idy marcowe” (2) reportaż
14.30 5-10-15 — program dla dzieci
15.30 „Strefa mroku” serial prod. USA
16.00 Kontakt TV
17.00 Dziewczyna miesiąca
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Obserwator
19.30 Szancenbacg
20.10 Jose Limon — dance company
21.00 D w a+  2
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Rodzina Brettów” (10) serial ang.
22.45 Uśmiech z Galicji
23.15 Przegląd muzyczny
23.35 Komentarz dnia
23.40 CCN — Headline News
23.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

NIEDZIELA —  16 grudnia

p r o g r a m  I
7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek

10.30 „Królestwo Atlantyku”
11.25 Notowania — program rolniczy
11.50 Ściśle jawne — program wojskowy
12.15 Telewizyjny koncert życzeń
13.00 Teatr młodego widza
13.40 Magazyn „Morze”
14.00 Pieprz i wanilia
14.45 W starym kinie
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.30 Telewizyjny teatr rozmaitości
18.40 Magazyn sportowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Fanny i Aleksander” (3) serial
21.05 7 dni — świat
21.35 Sportowa niedziela
22.50 Wiadomości wieczorne
23.05 Recital zespołu „Big Fun”

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 Panorama dnia
7.10 Kaliber 90
7.40 Przegląd tygodnia
8.15 „Fanny i Aleksander” (3) serial
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Program lokalny

10.00 CCN — Headline News
10.15 „Piękne i nieznane” (1) reportaż
10.35 „Jarocin ’90” reportaż
11.00 Turniej rycerski
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.00 Polska Kronika Filmowa

12.15 „Jeśli nadejdzie jutro” (3) serial USA
12.55 Teatr Polski w Londynie
13.15 100 pytań do...
13.55 Kino familijne
14.45 Maciej Niesiołowski — z batutą i z 

humorem
15.10 Archiwum kontaktu
16.10 Podróże w czasie i przestrzeni (7)
17.00 Studio sport 
.7.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Śląska jesień gitarowa — reportaż
20.00 Studio sport
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 Studio im. Andrzeja Munka
22.15. „Jeśli nadejdzie jutro” (3) serial USA
22.55 Rozmowy bez sekretów
23.45 Komentarz dnia
23.50 CCN — Headline News

PONIEDZIAŁEK —  17 grudnia

p r o g r a m  I
13.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Gry wojenne
17.55 10 minut
18.10 „Pomnik” — film dok. prod. fińskiej
19.15 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji na świecie
22.10 W Sejmie i senacie
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Jazz jamboree’90
23.30 Jęz. niemiecki (9)

p r o g r a m  U
13.30 Powitanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 Antena Dwójki proponuje
13.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
14.00 CCN — Headline News
14.15 Magazyn piłkarski
15.00 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
15.30 Na wyspach Salomona — reportaż
15.50 Chopin w barwach jesieni
16.30 Widziane z Gdańska — publicyst.
16.45 Ojczyzna — Polszczyzna
17.00 Legendy filmu
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
19.00 Obserwator
19.30 Język angielski (9)
20.00 Auto-Moto-Fan-Klub
20.30 Seans filmowy
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
22.05 „Tramwajada” film TP
23.15 Komentarz dnia
23.20 CCN — Headline News
23.35 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

WTOREK —  18 grudnia 

p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dynastia” (55) serial USA

12.00 Telewizja edukacyjna
12.00 Muzyka — dźwięki sol, mi
12.30 Wśród ludzi — współpraca międzyn.
13.00 Chemia — elektroliza
13.30 Legendy Polskie
14.05 Agroszkoła
14.35 „Królowie mórz” film dokumentalny
15.05 „Jedwabny szlak” (10) serial
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-top
16.20 Tik-Tak
16.45. Kino Tik-Taka
17.15 Teleexpreiss
17.30 10 minut
17.45 Telewizyjny teatr prozy
19.50 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” (55) serial USA
20.55 Listy o gospodarce
21.25 „De Gaulle” (5) prod. francuskiej
22.20 Wiadomości wieczorne
22.35 Studio sport
23.40 Język francuski (8)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CCN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 Ulica sezamkowa
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CCN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.05 „Rozpad” film fabularny
12.40 „Z ziemi Polskiej” film dokum.
13.15 Program dnia
13.20 Przegląd prasy
13.30 Dookoła świata
14.00 CCN — Headline News
14.15 Magazyn ekologiczny
15.00 Ulica sezamkowa
16.00 Kontakt TV
17.00 „National Geographic” — dok, USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna

19.00 Obserwator
19.30 Język angielski (39)
20.00 Non stop color
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.4.5 Sport
21.55 „Rozpad” film fabularny
23.30 Mistrzowie współczesnego kina 
0.10 Komentarz dnia
0.15 CCN — Headline News
0.30 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

SKODA — 19 grudnia

p r o g r a m  I
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Viva la vie” fab. prod. francuskiej

12.00 Telewizja edukacyjna
12.00 Kryptonim „Klio” — Grunwald 1410
12.30 Sylwetki historyczne
13.00 Człowiek i środowisko
13.30 Historia — przeszlość-przyszłość
14.05 Agroszkoła
14.35 Rolniczy film oświatowy
15.00 Język niemiecki (16)
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-top
16.20 Kino nastolatków
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.30 System, publicystyka międzynarod.
17.55 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Magazyn reporterów
19.15 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.05 „Viva la vie” — film prod. franc.
21.55 „De Gaulle” (6, ost.) prod. franc.
23.00 Wiadomości wieczorne
23.15 Program red. katolickiej
23.50 Język angielski (9)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CCN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego 
7.20 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 Ulica sezamkowa
9.10 „Santa Barbara” serial prod. USA

10.00 CCN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 Film fabularny
12.15 Gdzie są taśmy z tamtych lal
13.10 Magazyn narciarski 
13.40. Exprcss gospodarczy
14.00 CCN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Publicystyka
15.00 Ulica sezamkowa
16.00 Kontakt TV
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości'
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
8.10 Ulica Sezamkowa

18.30 „M.A.S.H” ((5) serial USA
19.00 Obserwator
19.30 Język francuski (8)
20.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.00 „Ambasador E. Raczyński” — dok.
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W labiryncie” serial TP 
22.25 Mówić najprościej
22.40 997 — kronika kryminalna
23.40 Komentarz dnia
23.45 CCN — Headline News
24.00 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

KLUB ROZRYWKOWY 
W SNOWIDZY

zaprasza na

BAL SYLWESTROWY
Wstęp z konsumpcją — 250 tys. zł. 

Z a p r a s z a m y
Zgłoszenia prosimy kierować pod nr 

telefonu: Jawor, 49-85. 
Istnieje możliwość zorganizowania 

dojazdu oraz powrotu z balu!

Prywatne 
Biuro Turystyczne

JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 17/27 
w każdy piątek wyjazd: 

WĘGRY — CZECHOSŁOWACJA 
Cena — 130 000 zł

Gazeta Jaworska —  3



JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
z a p r a s z a

w czwartek — 13 grudnia 1990 roku na godz. 19.00 
DO KLUBU „PIWNICA RATUSZOWA”

NA SPOTKANIE

z Aleksandrem Rosenfeldem llZdzisławem Smektałą
którzy umilą nam wieczór poezją i dziennikarskim humorem

SMEKTAŁA będzie śpiewała blósy 
przy akompaniamencie kapeli p.w. MAĆKA

KRYSTYNIE SOWA

szczęścia, zdrowia, pomyślności, 
uśmiechu w dniu imienin

życzą KOLEŻANKI

W dniu imienin 
wszystkiego najlepszego

PANI PIELĘGNIARCE
MARII KUŹNIAR

z gabinetu okulistycznego
życzy wdzięczna pacjentka

RADNY

ZYGMUNT DYNOWSKI
(OKRĘG 10)

zaprasza na spotkanie ze swymi 
wyborcami w każdy piątek 

w godz. 16.00—17.00, w siedzibie 
Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Jaworze, 
ul. 1 Maja 10

DYREKCJA I SAMORZĄD 
WYCHOWANKÓW PMOW 

W JAWORZE
serdecznie dziękują właścicielowi 
ZAKŁADU FOTOGRAFICZNEGO

ZBIGNIEWOWI 
DYN O W  SKIEMU

za nieodpłatne usługi fotograficzne 
na rzecz wychowanków

Nowo otwarty
KANTOR WYMIANY WALUT

przy ul. Legnickiej 3 (w PTTK) 
poleca swoje usługi, po cenach 

konk urency j ny ch.
z a p r a s z a m y

codziennie w godz. od 9.30 do 15.30

O g ł o s z e n i a  c j ł m i b m e

Sprzedam automat do zszywek. Staro- 
jaworska 5/3.

*
Sprzedam samochód Volkswagen Passat 

diesel, 1460 cm3, rocznik 79. Chrobrego 
10/5.

*
Sprzedam garaż. Teł. 40-86.

*
Poszukuję garażu w os. Piastowskim lub 

przy ul. Zielonej. Teł. 32-08 lub 42-44.
*

Gabinety lekarskie: Jawor, Aleja Dębo
wa (dawna Bystry-Bykowskiego), tel 32-66: 
Ginekolog — poniedziałek, środa, 17.00 
Neurolog — czwartek 16.30—17.30 
Okulista — wtorek, czwartek, 16.30—18.00 

¥
W Andrzejkowy wieczór obok sklepu 

„Wszystko dla domu” (ul. Dąbrowskiego 8) 
znaleziono klucze samochodowe, prawdo
podobnie do samochodu Dacia. Informacja 
w sklepie.

*
Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 

10 ha. Pawłowice 2, gm. Wądroże.
*

23 listopada zgubiono kolczyk w kształ
cie okręgu, z wisiorkiem. Uczciwego zna
lazcę proszę o kontakt. Tel. 49-76.

*
Sprzedam Stara-wywrotkę, rok pro

dukcji 1975, poloneza 1500, rocznik 1988, 
przebieg 10 000 km. Tel. 42-90.

*
Sprzedam telewizor elektron, pal-secam, 

oraz video Goldstar. R. Krawczyk, ul. 
Dmowskiego 4e/4. Po godzinie 18.00.

*
Sprzedam działkę warzywno-owocową. 

Tel. 33-51 i 42-92 od godz. 18.00—20.00.
*

Sprzedam Fiata 125p, 1974, stan dobry. 
Rynek 27/1 od godz. 18.00—20.00.

*
Sprzedam telewizor Rubin 714 p. Cena 

950 000 zł. Tel. 21-65.
*

31 propozycji szybkiego i legalnego za
robienia pieniędzy. Napisz nie zwlekaj! Ko
perta zwrotna plus znaczek. Janusz Swią- 
tonowski, 59-442 Piotrowice 85.

*
Sprzedam traka kamieniarskiego. Strze

gom, tel. 55-12-37.
*

Żaluzje, aluminiowe, kolorowe, na raty. 
Tel. 33-52, wieczorem.

*
ZAKŁAD Usług Geodezyjnych, Krzysztof 

Nowak, Zamek 1 (podwórko wewnętrzne) 
zaprasza klientów, którzy nie lubią wyda
wać dużo pieniędzy.

*
Sprzedam meble młodzieżowe. Tel.43-79.

FIRMA „COMTEL” S.C. 
Jawor, ul. Tuwima 14, godz. 8—16

PRZESTRAJANIE
magnetowidów i telewizorów, 

naprawa OTVC
ATRAKCYJNE CENY USŁUG!

NOWO OTWARTY

GAB1ET STOMATOLOGICZNY
przy ul. Poniatowskiego 25
ZAPRASZA PACJENTÓW

w dniach: . ' ■ A -" ::
— poniedziałki — 16.30— 18.30 — lek. storn. JAN ŚWIĄTEK
— wtorek — 16.30—18.30 — lek. storn. TERESA LITYŃSKA
— środa — 16.00— 18.00 — lek. storn. JAN ŚWIĄTEK
— czwartek — 16.30— 18.30 — lek. storn. TERESA LITYŃSKA

SPRZĘT AUDIO-VIDEO

A zestawy TV SAT 
A magnetowidy

A zestawy typu WIEŻA
A kasety video i magnetofonowe

A odbiorniki mono i samochodowe
P O L E C A

Sklep Firmowy „0101“ Si.
w JAWORZE, ul. Kościuszki 13 

czynny codziennie od godz. 9 do 17, a w soboty od 10 do 14

— Prowadzimy na atrakcyjnych warunkach sprzedaż ratalną — 
— Zapewniamy serwis gwarancyjny i pogwarancyjny —

ZAPRASZAMY!

4 —  Gazeta Jaworska

SMDB —  próbą wyrwania 
jaworzan z marazmu

Stowarzyszenie Miłośników Dużej Butel
ki (SMDB) jest nie do końca abstynenckim, 
apolitycznym i bez uprzedzeń religijnych — 
klubem dyskusyjnym. Celem klubu jest 
dogłębna teoretyczna dysputa nad nurtu
jącymi nas problemami codziennego życia, 
oczywiście przy degustacji dużej butelki 
dobrego piwa! Jest próbą wyrwania się z 
marazmu. Niewielka ilość piwa, wg teorii 
p. Zagłoby jest potrzebna, aby oleum do 
głowy podeszło. Stwarza to szansę, że w 
toku burzliwych dyskusji wykluje się do
skonały pomysł na rozwiązanie problemu.

Proponuję spotkania jeden raz w mie
siącu (nie będzie sprawdzania listy), w 
„Ratuszowej” . Pierwsze spotkanie już 14 
grudnia br. o godz. 18 Jeżeli zdarzy się, 
że ktoś z uczestników nadużyje wina i 
oleum wyleje mu się z głowy, zostanie po
proszony o opuszczenie miejsca obradowa
nia.

Wstęp wolny. Abstynenci mogą, dając 
dobry przykład, głosić mądre zdania.

(M.S.)

Powszechna Kasa Oszczędności —  Bank Państwowy 
Oddział w Jaworze 

zawiadamia,
że od 1 grudnia podwyższone zostało oprocentowanie wkładów 

oszczędnościowych (w stosunku rocznym):

— płatnych na każde żądanie z 15% do 18%
— 3-miesięcznych z 35% na 50%
— 6-miesięcznych z 38% na 55%
— 6-miesięcznych w kwocie 10 min lub wielokrotności tej sumy 

z 41% na 60%
— 12-miesięcznych z 44% na 61%
— 24-miesięcznych z 44,5% na 61,5%
— 36-miesięcznych z 45% na 62%

Zapraszamy do naszego Oddziału w Jaworze 
przy ul. Poniatowskiego 7

Serdeczne podziękowania swoim wyborcom 
oraz organizatorom k a m p a n i i  w y b o r c z e j

PRZEKAZUJE

WŁODZIMIERZ CIMOSZEWICZ

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 

TELEWIZORÓW, VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
Dekodery PAL, SECAM i fonii

Tel. 42-10 w godz. 7—15 
Telefon grzecznościowy 27-93 

po godz. 19.00
Wcześniej zgłoszenia przyjmuje 

„automatyczna sekretarka".



PUNKT HANDLOWY „ F I R E T ”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

9 odzież i obuwie z importu 
9  kurtki dziecięce 
9 klucze nasadowe

9 obuwie dziecięce i młodzieżowe 
9 rajstopy damskie 
9 artykuły papiernicze

oraz papierosy: Carmen, 2600; Caro, 2400; Klubowe, 1400 i Popularne, 1000 zł

Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE WSZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e

AUTORYZOWANY ZAKŁAD  
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„ M A R C A  N”
mgr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do godz. 15 

i 29-78 wieczorem 
T Y L K O  U N A S

18 miesięcy gwarancji! —  bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!

ZAKŁAD TELEKADIOELEKTRONICZNY

)) T E L S A  T «
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEWNIA FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW 
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

Punkt przyjęć zleceń:
JAWOR — RYNEK 42 (Foto-Optyk), tel. 25-09 — godz. 9—17

Ufiaśe ąminna niaóia...

Video-fiity
Lista najczęściej wypożyczanych filmów 

w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12:
— „Łowca robotów” — fantastyczny
— „Powiew śmierci” — sensacyjny
— „Imperium popiołów” — przyg., s.f.
— „Uraz mózgu” — horror
— „Ishtor” — komedia, przygód.

„Poborca nadchodzi” . Pod koniec roku 
całą Amerykę ogarnia szaleństwo. Przy
chodzi czas płacenia podatków. Właśnie

pewien naiwny prymus uniwersytecki z 
Ohio kupił firmę trudniącą się podatni- 
ctwem, wraz z całym zwariowanym per
sonelem.

„Tax Season” — USA, 90 min., komedia, 
reż. Ricardo Gale. wyst. Fritz Browner.
(L)

„Egzorcysta II” — horror. Po doskona
łym „Egzorcyście” , reż. John Borman kon
tynuuje temat egzorcyzmów z pierwszej 
części. Blajr, wciąż o anielskiej buzi, jest 
o 4 lata starsza i nadal prześladowana 
przez demona.

„Exorcist II” — USA, 1977 r., reż. John 
Borman, wyst. Richard Burtoń, 117 min.
(G)

Tanie książki poleca
Księgarnia przy ul. Grunwaldzkiej pole

ca w tym tygodniu:
— „Niezwykłe katastrofy X X  wieku” — 

A. Grobickiego,
— Encyklopedia „Świat w przekroju 89/90” ,
— „Życie towarzyskie i uczuciowe” — L. 

Tyrmanda,
— „Przeminęło z wiatrem” — M. Mitchell, 

wyd. popularne,
— „Płomyk, Dola, Serduszko, czyli roman

se prababki” — E. Żmijewskiej,
— ..Modlitwa za konających” — J. Hig- 

giusa,
— „Magnat” — M. Rodziewiczówny.
Dla dzieci:
— „Alicja w krainie czarów” — L. Carrol,
— „Karlica” — M. Kruger.

Pod choinkę proponujemy duży wybór 
baśni i bajek oraz książeczek do kolorowa
nia. Zapraszamy!

Plotki* ploteczki...
Zwrócili się do nas mieszkańcy Osiedla 

Dziecięcego (ul. Kwiatowa), abyśmy zaape
lowali do Urzędu Pocztowo-Telekomunika- 
cyjnego w sprawie zainstalowania na ich 
ulicy przynajmniej jednej budki telefonicz
nej. Czynimy to zatem wierząc że nasze 
pośrednictwo będzie skuteczne.

*
Szyld na sklepie „Foto-Optyki” przy ul. 

Grunwaldzkiej trochę już razi. Z optyką 
ma coraz mniej związku. (czytelnik)

*
Odwiedził naszą redakcję św. Mikołaj z 

emblematem „Społem” na wysokiej czap
ce. Zostaliśmy po ojcowsku skarceni: — 
Piszcie po uprzednim sprawdzeniu faktów.

Otrzymaliśmy także podarunek: piękną 
rózgę. Dziękujemy.

Warto dodać, że św. Mikołaj odwiedził 
również Dom Małych Dzieci, gdzie wręczył 
wychowankom duży worek słodyczy i owo
ców.

•*
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 

(kl. VIIb) i uczennice z Bursy Międzyszkol
nej złożyli się i ufundowali „mikołajowe” 
podarunki dla Domu Małego Dziecka. Do
łożył się p. CZESŁAW TRZOS ze sklepu 
spożywczego „Krzyś” i w ten sposób 22 
maluchom zaświeciło trochę słońca.

*
Wyjaśniono nam ostatecznie, dlaczego 

niektórzy (znani skądinąd) mieszkańcy na
szego szacownego grodu nie lubią „Gazety 
Jaworskiej” . Otóż jest w  niej wszystko 
czarno na białym. To ich razi.

Aby dogodzić ich gustom, co jakiś czas 
dodamy w „GJ” nieco kolorków.

*
6 grudnia br. koło sklepu z zabawkami 

przy ul. Legnickiej zauważyliśmy prawdziT 
wego Mikołaja, rozdającego, dzieciom li
zaki. Po zbadaniu sprawy okazało się, że 
łakocie ufundował właściciel nowo otwar
tego sklepu, p. LESZEK S., który wybrał 
taki oryginalny sposób reklamowy swojej 
placówki. Gratulujemy pomysłu.

Za naszym pośrednictwem poszukują' 
dziś pracy:

9  JAROSŁAW WITEK, ul Starojaworska 
27/2, kierowca-mechanik z kat. A, B, C, 
D, E, w swoim zawodzie lub w pokrew
nych.

9  JANINA WIĘCKOWSKA (ul. Słowackie
go 11, tel. 32-16, do gcdz. 12) podejmie pra
cę w charakterze opiekunki do dzieci.

Nasz He kara odpowiada ma pytania:

O  leczeniu
^Iciśnienia pierwotnego

20 grudnia br. odbędzie się sesja Rady 
Gminy w Męcince. Jak nas poinformował 
wójt gminy p. MICHAŁ PUZYŃSKI, tema
tom sesji będzie projekt planu budżetu 
gminy na 1991 rok (sama uchwała nie mo
że być podjęta ze względu na brak sejmo
wej ustawy budżetowej). W sesji udział 
weźmie komendant jaworskiej policji, któ
ry zabierze głos w sprawie praworządno
ści i porządku publicznego. Przedstawi tak
że sposoby organizowania policji lokalnej 
na terenie gminy.

Od red.: Podjęcie uchwały budżetowej 
nie jest problemem tylko tej gminy. Fak
tem jest, ża parlament jakby zapomniał o 
tym, co dzieje się zą marami budynku 
przy Wiejskiej.

—  *  —

Mieszkańcom gminy UDANIN przypomi
namy skład Zarządu Gminy. Przewodni
czy Zarządowi wójt p. STANISŁAW 
KRZYSZCZUK. Pozostali członkowie Za
rządu, to: TADEUSZ PICHOWICZ, STA
NISŁAW ZACZYK, KAZIMIERZ MIEL
NIK, LESZEK KULA i STANISŁAW 
ODROWĄŻ.

Informujemy również, że Przewodniczący 
Rady Gminy w Udaninie przyjmuje inte
resantów w Urzędzie Gminy w każdy 
wtorek od godz. 8 do 16.

— *  —

Rada Gminy w PASZOWICACH pracu
je w trzech stałych komisjach. Są to: Ko
misja Inicjatyw, Rozwoju Społeczno-Gospo
darczego i Finansów (przewodniczący pan 
BOGDAN NOWACKI), Komisja Budowni
ctwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej. Ochrony Środowiska, Ładu i Po
rządku Publicznego (przew. p. ZBIGNIEW 
ZDEBIAK) oraz Komisja Zdrowia, Oświa
ty, Wychowania, Kultury i Sportu, której 
przewodniczy p. MAREK OLSZEWSKI z 
Poigwizdowa.

SPRAWY i SPRAWKI

Jak dowiadujemy się z miarodajnych 
źródeł, w  Paszowicach niebawem ukaże się 
gazeta (miesięcznik)! Przyszłej konkuren
cji życzymy wszystkiego najlepszego.

— *  _

Mieszkaniec Sokolej (nazwisko znane re
dakcji) proponuje władzom gminy zasta
nowić się nad możliwością zorganizowania 
maluchom dojazdu dp szkół. Polepszy się 
w  ten sposób ich bezpieczeństwo. Zwraca 
również uwagę na brak chodnika na za
kręcie w Sokolej. Warto o tym pomyśleć 
zanim stanie się nieszczęście.

— * —

Natomiast rolnicy z Siekierzyc zastana
wiają się nad tym, kto i kiedy pomyśli o 
godziwym dojeździe do ich gospodarstw. 
Co na to samorząd gminny w Paszowicach.

— * —

W Granowicach gospodynie pytają, kie
dy będą mogły robić zakupy na miejscu? 
Miejscowy sklep bowiem jest nieczynny. 
Kto odpowie na to pytanie?

—  *  —

W urzędach gmin wiszą nadal (oprawio
ne w piękne ramki) dokumenty o nazwie: 
„Prawa i obowiązki urzędnika PRL” .

Przypominamy, że kraj już nie ten, a i 
urzędnicy nie rządowi...

— * —

W wioskach gdzie nie ma sklepów an; 
klubów, możemy dostarczać „GJ” sołty
som. W związku z tym prosimy sołtysów' 
o zgłaszanie do redakcji zapotrzebowania 
na naszą gazetę.

Leczenie nadciśnienia tętniczego pierwot
nego jest długotrwałym procesem kilkuna
sto- lub kilkudziesięcioletnim, trwającym 
praktycznie do końca życia chorego. Nie 
jest jednorazowym aktem. Nie istnieje bo
wiem żadna krótkotrwała kuracja, która 
usunęłaby przyczyny tej choroby i na trwa
łe ją wyleczyła. Celem leczenia jest unik
nięcie tej groźnej choroby i maksymalne 
przedłużenie życia. Cel ten nie jest tylko 
pobożnym życzeniem. Można to osiągnąć, 
pod warunkiem systematycznego leczenia 
i przestrzegania odpowiednich, uciążliwych 
zaleceń. Udowodniły to jednoznacznie licz
ne badania epidemiologiczne, prowadzone 
w różnych krajach.

Leczenie nadciśnienia tętniczego do pe
wnego stopnia przypomina leczenie cukrzy
cy. W obu przypadkach polega na prze
strzeganiu odpowiednich zaleceń natury 
ogólnej oraz systematycznego przyjmowa
nia leków w odpowiednich dawkach, pod 
kontrolą stanu klinicznego i odpowiednich 
parametrów chemicznych (tj. min. pozio
mu cukru w cukrzycy), lub fizycznych 
(wysokości RR w przypadku nadciśnienia) 
O ile systematyczne przyjmowanie leków 
w cukrzycy jest społecznie akceptowane, to 
ten postulat w odniesieniu do nadciśnienia 
ciągle napotyka na opory. Jest to dość 
trudne do wytłumaczenia. Być może jedy
ną z przyczyn jest brak w społeczeństwie 
zrozumienia istoty choroby i możliwości 
’ej leczenia przez współczesną medycynę, 
oraz pewne mity i fałszywe informacje 
'm.in. reklamowe), które wokół niej wy
rosły.

Podstawową formą leczenia pierwotnego 
nadciśnienia tętniczego jest przyjmowanie

leków, obniżających podwyższone ciśnie-' 
nie tętnicze (hipotensyjnych), systematycz
nie, w odpowiednich dawkach. Takie me
tody jak fitoterapia (ziołolecznictwo), kli- 
matoterapia i inne, mają znaczenie po-: 
mocnicze. Mogą one odgrywać pierwszopla
nową rolę w okresie nadciśnienia granicz
nego.

Jednak o konieczności rozpoczęcia lecze
nia i stosowania odpowiedniej metody po
winien decydować lekarz, gdyż zależy to' 
nie tylko od wartości ciśnienia, ale także 
od innych elementów stanu chorego. Na 
przykład u młodego, palącego mężczyzny, 
z hipercholesterolemią, leczenie rozpocznie 
się wcześniej (przy niższych wartościach 
ciśnienia), niż u osoby bez tych dodatko
wych czynników ryzyka rozwoju miażdży
cy. Ponadto, jeżeli rozpocznie się leczenie 
na podstawie przygodnego pomiaru ciśnie
nia, istnieje ryzyko rozpoczęcia niepotrze
bnie długotrwałego leczenia.

Powyższe przykłady nie wyczerpują trud
ności decyzyjnych, związanych z rozpoz
nawaniem i terapią nadciśnienia. Pokazu
ją jednak, że nie zawsze jest to łatwe i 
przestrzegają przed samoleczeniem, lub le
czeniem przez „domorosłych” pseudoleka- 
rzy (np. życzliwe przyjaciółki, którym ten 
lek doskonale pomaga).

Jeżeli masz wątpliwości, skonsultuj to z 
twoim lekarzem prowadzącym, gdyż tylko 
ściśle i ze zrozumieniem stosując się do je
go zaleceń, unikniesz powikłań nadciśnie
nia!

MARIUSZ SAGANOWSKI
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“ !W tym tygodniu kończymy okres pano
wania wg horoskopu Majów) Boga CIMI, 
sy m łk tii^ ^ ^ O ^ ó fd h  Dnia 19 rozpoczy- 
naińylókres symbolizowany przez Ametyst, 
którym opiekowa się Bóg SŁOMCE.

Urodzeni w tym tygodniu będą podlegać 
również ocenie horoskopu galijskiego i 
symbolizować FIGĘ (sentymentalna).

13 grudnia urodzeni — niezależni w są
dach, umieją panować nad sobą i sprawo
wać władzę nad innymi. Na ogół nie spo

tyka się wśród nich osób zawiedzionych i 
przegranych. Zdolni są do czynów szla
chetnych i wzniosłych gestów. Walczą z 
nieuczciwością, oszustwem i zakłamaniem. 
W sprawach uczuciowych więcej kierują 
się temperamentom niż sentymentem. Na 
ogół szybko zawierają znajomości, są to
warzyscy, znajomych jak i kolegów mają 
bardzo dużo.

Imieniny: Łucji, Otylii

14 grudnia urodzeni — mają duże po
czucie humoru i lubią życie towarzyskie. 
Realnie umieją patrzeć na życie i wycią
gać odpowiednie wnioski praktyczne. Od
znaczają się dobrocią, nie krzywdzą słab
szych od siebie. Kochają życie w ogóle, a 
rodzinne w szczególności. Ekscentryczni, 
samodzielni, pragną zdobywać popularność. 
Umysły mają bardzo żywe, przepełnione 
projektami i pomysłami. Nie mogą wysie
dzieć długo na jednym miejscu.

Imieniny: Alfreda, Izydora

15 grudnia urodzeni — dożywają sędzi
wego wieku zachowując aktywność umy
słu. W uczuciach swych są bardzo gorli
wi i demonstracyjni, często zakochują się. 
Uczuciowość ich powiązana jest z niestało
ścią, co przysparza im wiele kłopotów, a 
nawet cierpień. Mimo swej niezwykłej 
cierpliwości potrafią umiejętnie wypoczy
wać i szybko nabierać nowych sił. Wyka
zują nadmierną skłonność do ryzyka.

Imieniny: Niny, Celiny, Krystiany

10 grudnia urodzeni: na ogół szybko za
wierają znajomości, ale jeszcze szybciej je 
kończą. Trudno im zerwać z takim trybem 
żyńa, nawet po zawarciu małżeństwa, stąd 
częste rozstania. Muszą panować nad swo
ją zmysłowością. Stosunki z krewnymi u- 
kładają im się niezbyt pomyślnie. W spra
wach finansowych wykazują dużą orien
tację, nie odznaczają się jednak oszczęd
nością, żyją raczej dniem dzisiejszym. 
Przejawiają zdolności i inteligencję prak
tyczną, niebywale przydatną w codziennym 
życiu. Humor i pogoda ducha towarzyszą 
im od najmłodszych lat.

Imieniny: Albiny, Zdzisławy

17 grudnia urodzeni — mają dużo kole
gów i przyjaciół, ale muszą uważać, by nie 
trafić w nieodpowiednie towarzystwo. Ma
ją naturę entuzjastyczną, są niezwykle 
serdeczni dla dzieci i zwierząt. Duże zna
czenie w ich życiu odgrywają sprawy mi
łosne. Są kochliwi, dumni i bardzo hono
rowi. Serca mają wrażliwe i mogą zrozu
mieć innych w ciężkich sytuacjach życio
wych. Wykazują doskonałe zdolności u- 
mysłowe i wszechstronne zamiłowania.

Imieniny: Olimpii, Łazarza

18 grudnia urodzeni — łubiani w krę
gach, w których się obracają, mają bo
wiem charakter towarzyski i serdeczny, 
naturę uprzejmą i smpatyczną. W przy
jaźni wierni i stali, w małżeństwie nie za
wsze szczęśliwi. Łatwo robią karierę i to 
w wielu dziedzinach. Dążą zawsze do wol
ności. Umiar jest ich cechą wrodzoną. Od
znaczają się zdolnościami przewidywania, 
graniczącymi nierzadko z jasnowidztwem. 
Nie znoszą kłamstwa i lenistwa.

Imieniny: Gracjana, Bogusława

19 grudnia urodzeni — odznaczają się 
mądrością, zdrowym rozsądkiem, ambicją, 
energią i pracowitością. Uwielbiają obco
wanie z naturą, analizowanie zjawisk przy
rodniczych i szukanie źródeł zrobienia ka
riery. Właściwie potrafią oceniać ludzi i 
sytuacje życiowe. Jest w nich coś z my
śliciela i filozofa, ale także małego szatana 
i zabijaki. Swoim działaniem wzbudzają 
zaufane u innych, chętnie im pomagają.

Imieniny: Gabrieli, Dariusza
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Trzy bramki w Warszawie (!) strzelił 
14-latek PIOTR MAŁEK z Jawora w test- 
-meczach kandydatów' do reprezentacji Pol
ski „Under 14”. Tym sposobem młody 
piłkarz „Kuźni” utrwalił swoją pozycję w 
kadrze trenera ANDRZEJA ZIEMILSKIE- 
GO. Krążą słuchy, że na tym nie koniec, 
bo jest jeszcze dwóch młodych jaworzan, 
kandydujących do tego teamu. Chyba 
„Kuźnia” jest „wylęgarnią” talentów...?

*
Klub sportowy Kuźnia zwraca się do mi

łośników i entuzjastów piłki nożnej, aby 
świadczyli na działalność sportową. W obe
cnej chwili zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 3 
ustawy o .podatku dochodowym od osób 
prawnych — wszelkie darowizny na cele 
społeczno-użyteczne, w tym również dla 
sportu, wolne są od podatku w wys. 10% 
dochodu. Klub zobowiązuje się reklamo
wać w różny sposób każdego sponsora. 
Zgłoszenia tel. pod numerem 28-02 lub 
30-51 wewn. 117.

*
PRZEMYSŁAW DYGAS i JAN NOWAK 

to dwaj młodzi piłkarze (rocznik 1974) z 
Pogwizdowa, uczniowie LO w Jaworze, 
grający z powodzeniem w lidze okręgowej 
w Bolkowie. Obaj chętnie podjęliby tre
ningi w jaworskiej Kuźni. Myślę, że trener 
MIECZYSŁAW BIENIUSIEWICZ wie jak 
to załatwić.

*
Dwaj właściciele „Amandy” , panowie 

A.A. i R.B. gotowi są sponsorować I dru
żynę Kuźni, oby tylko piłkarze nie zawo
dzili, szczególnie u siebie w Jaworze. W 
przerwach meczu obiecują organizować 
atrakcje w postaci losowania nagród itp. 
A może by tak wyznaczyć dla sponsorów 
zadaszony sektor?

*
„Prawdziwi” kibice Kuźni spytali mnie, 

dlaczego nie gra w I drużynie WOJCIECH

19 grudnia br. o godz. 10 w sali odczy
towej Muzeum Regionalnego odbędzie się

JAWORSKI SEJMIK KULTURY ’90 
Wszystkich zainteresowanych problematyką 
upowszechniania kultury w naszym mie
ście i chcących uczestniczych w Sejmiku 
organizatorzy proszą o kontakt z redakcją 
lub p. BARBARĄ SKOCZYLAS-STAD- 
NIK, tel. 30-86.

W celu poznania potrzeb kulturalnych 
jaworzan organizatorzy proszą wszystkich 
chcących wyrazić opinię na ten temat o 
udzielenie odpowiedzi na pytanie:

— jak postrzegasz stopień zaspokajania 
potrzeb kulturalnych mieszkańców przez 
placówki i instytucje upowszechniania 
kultury, czego brakuje w ofercie kul
turalnej oraz o co byś ją uzupełnił? 

Odpowiedzi prosimy kierować, jak wyżej.

Twórców — amatorów z naszego terenu 
prosimy o dostarczenie do muzeum swoich 
prac (jednej lub dwóch), które będą po
kazane na wystawie towarzyszącej Sejmi
kowi.

PROGA z Jawora? Dlaczego występuje na 
wsi, w LZS Lipa i tam dojeżdża, a nie gra 
w ukochanej Kuzience? Co na to trenerzy? 
Podobno ten 25-letni napastnik strzela po 
kilka bramek w jednym meczu.

*

Ci sami sympatycy pragną z okazji No
wego Roku spotkać się z ipłkarzami, tre
nerami i zarządem. Zapewniają, że mają 
kilka ciekawych propozycji, które z powo
dzeniem można wykorzystywać w naszych 
warunkach.

Uważamy, że każda rada jest dobra. Mo
że warto skorzystać? (jak zapewnił nas 
prezes Kuźni zebranie takie odbędzie się 
w styczniu 1991 r.).

*

W 28 numerze „GJ” pominęliśmy nazwi
ska dwóch najlepszych młodych piłkarzy: 
KRZYSIA BOLKA (kadra makroregionu) 
oraz WOJTKA ABRAMKA, którzy są zda
niem trenera p. Bieniusiewicza czołowymi 
piłkarzami tego rocznika!

*

W klubie TKKF „Atlantos” działa sekcja 
trójboju siłowego (podnoszenie sztangi na 
ramionach, wyciskanie w pozycji leżącej i 
tzw. martwy ciąg).

I oto, dotąd szerzej nieznani bracia MA
REK i ROBERT RYDWANSCY pojechali 
na własny koszt na Mistrzostwa Dolnego 
Śląska do Kamiennej Góry i 1 grudnia br. 
Marek zdobył tam tytuł wicemistrza Dol
nego Śląska, Robert był 5 i dodatkowo 
zdobył puchar Burmistrza Kamiennej Gó
ry dla najmłodszego (17 lat) zawodnika!

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce
sów w Mistrzostwach Polski.

Dowiedzieliśmy się, że obaj trenują na 
własny koszt, płacąc po 20 tys. zł mie
sięcznie za korzystanie z sali. Ponoć klub 
Sęp z Wrocałwia chce ich uprowadzić z 
naszego miasta. A może u nas znajdą me
nadżera, który zaopiekuje się nimi?

Tak widzi obecną sytuację działaczy i pra
cowników kultury nasz rysownik

Rys. Sł. Kozłowski

OglcDs^eim ra
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA 

Msze św, 8 grudnia: 6.30, 7.00, 8.30, 12.00 
(suma), 16.00 (dla dzieci), 18.00 (wieczorna).

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wie
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

W niedziele po każdej mszy św. będzie 
można zaopatrzyć się w opłatki świąteczne. 
Tegoroczne ofiary opłatkowe chcemy prze
znaczyć na nowe konfesjonały do naszego 
kościoła. Są już w robocie, będą na naj 
bliższy post. Bardzo prosimy o Waszą 
ofiarność z racji przyjęcia świątecznych 
opłatków.

Urodzeni w jaworze
— MARTA BEATA DYNOWSKA

ur. 15.11.1990 r., c. Henryka i Zofii

♦

— BARBARA NATALIA WIATROWSKA 
ur. 24.11.1990 r., c. Janusza I Grażyny

*

— EWELINA KATARZYNA BIAŁAS
ur. 25.11.1990 r., c. Stanisława i Grażyny

*

— MATEUSZ JAN CZAJA
ur. 26.11.1990 r., s. Jerzego i Małgorzaty

*

— MACIEJ FELIKS KONESZKO
ur. 26.11.1990 r., s. Andrzeja i Renaty

*

— MATEUSZ ŁUKASZ SEREDYNSKI 
ur. 26.11.1990 r., s. Krzysztofa i Anny

*
— KATARZYNA AGATA DĄBROWSKA 

ur. 26.11.1990 r., c. Bogdana i Katarzyny
*

— NATALIA ANNA SIENICKA
ur. 28.11.1990 r., c. Mieczysława i Renaty

*
— PIOTR JERZY DUCH

ur. 1.11.1990 r., s. Andrzeja i Jadwigi

Mini© „lubiła*”
13—16 grudnia br., godz. 17 i 19 — 

„Młody Einstein” — USA, komedia, od 15 
lat.

Kronika
p o l ic z  jno*s£iclow a

-  25.11 br. w godzinach wieczornych we 
wsi Marcinowice, gm. Mściwojów, spaliła 
się stodoła wraz ze zbożem w ilości 25 ton 
na szkodę L.P. Straty wynoszą ok 100 min 
złotych. Przyczyny wyjaśnia Komenda Re
jonowa Policji w Jaworze,

*

28.11. br. na ul. Starojaworskiej P.T. 
kierujący Fiatem 125p, będąc w stanie 
wskazującym na użycie alkoholu, wjechał 
na stojący na chodniku słup trakcji elekt
rycznej. Pasażer pojazdu z ogólnymi po
tłuczeniami oraz raną ciętą twarzy został 
umieszczany w szpitalu w Jaworze.

*

7 bm. w zakładzie kamieniarskim w Ja
worze, należącym do P.S. skradziono ra
diomagnetofon Grundig oraz wiertarkę u- 
darową prod. polskiej. Straty wynoszą ok. 
1 min złotych.

_ #
9 bm. w Kosiskach, gm. Wądroże W., 

uległa spaleniu brojlemia należąca do Z.C 
W wyniku pożaru spaliło się ok. 9000 szt. 
brojlerów. Straty szacuje się na sumę ok. 
190 min zł. Przyczyny pożaru wyjaśnia Ko
menda Rejonowa Policji w Jaworze pod 
nadzorem Prokuratury Rejonowej.—J

*

Komenda Rejonowa Policji prowadzi po
stępowanie wyjaśniające w sprawie nie 
wywiązywania się z zawartych umów o 
naprawę sprzętu gospodarstwa domowego 
przez Andrzeja K.t posiadającego zakład 
usługowy przy ul. Chopina 13. W związku 
z tym prosi wszystkie osoby, którym ww. 
nie zwrócił powierzonego do naprawy 
sprzętu o zgłaszanie się do Komendy Re
jonowej, pokój nr 29, codziennie w godz. 
od 8 do 15.

Fo.t J. Stelczyk

Stan, potrzeby i prognozy 
życia kulturalnego Jaworzan


